
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 2293 del 28/02/2023 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 17/02/2023 
N° Delibera: 22 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: DELIBERAZIONE G.C. N. 19 DEL 07.02.2023 "SERVIZIO DI SUPPORTO 
OPERATIVO DI PROTEZIONE CIVILE AL <CENTRO OPERATIVO  COMUNALE> 
TRAMITE ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO ISCRITTE NEL  REGISTRO 
REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE, ANNI 2023-2025". AT TO DI INDIRIZZO. 
INTEGRAZIONE E RETTIFICA 
 
 
 
 L'anno duemilaventitre addi diciassette del mese di Febbraio alle ore 12:20 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                   
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente               
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                     
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO.  

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la 

seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 

dell'oggetto. 
. 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 07/02/2023, esecutiva ai sensi di 

legge, avente ad oggetto “Servizio di supporto operativo di protezione civile al <Centro 

Operativo Comunale” tramite organizzazioni di volontariato iscritte nel registro regionale di 

protezione civile, anni 2023-2025. Atto di indirizzo”; 

VERIFICATO che la stessa riporta la versione non corretta rispetto a quella adottata dalla 

Giunta nella seduta del 07.02.2023; 

CONSIDERATO comunque INTEGRARE la medesima Deliberazione G.C. n. 19/2023; 

RITENUTO procedere pertanto a rettificare e ad integrare la Deliberazione G.C. n. 

19/2023; 

VISTI tutti gli atti richiamati in premessa che qui si intendono integralmente riportati; 

VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile, favorevole, espresso ai sensi dell’art. 49 

del D. Lgs n. 267/2000;  

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

VISTO l’art. 48 TUEL – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge 

DELIBERA 

DI DARE ATTO CHE la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

DI PROCEDERE a rettificare la Deliberazione G.C. n. 19/2023, come di seguito, sia nella 

parte delle motivazioni che nella parte dispositiva: 

“”………….. demandare al Responsabile del Settore V Tecnico-Protezione Civile l’incarico 

………………….. a cui affidare per gli anni 2023-2025 - con possibilità di rinnovo a seguito di 

espressa pattuizione scritta tra le parti -  ………..””; 

DI PROCEDERE ad integrare la Deliberazione G.C. n. 19/2023, come di seguito, nella 

parte dispositiva: 

“”DI INCARICARE il Responsabile del Settore V-Tecnico-Protezione Civile a svolgere le 

procedure per l’individuazione delle Associazioni disponibili a collaborare nel Servizio di Protezione 



Civile comunale e stipulare le relative convenzioni, acquisendo le dichiarazioni attestanti il rispetto 

della normativa vigente in materia e la sussistenza dei requisiti, previsti della normativa per le 

attività di Protezione Civile; 

“”DI PREVEDERE il massimale di rimborso annuo per Associazione pari a €. 2.000,00 (euro 

duemila/00), demandando al Responsabile Settore V il relativo impegno di spesa; 

“”DI DARE MANDATO al Responsabile Settore III Finanziario di istituire nel predisponendo 

Bilancio di previsione il capitolo di spesa denominato <Protezione Civile> con dotazione finanziaria 

di €. 10.000,00 (euro diecimila/00)””; 

DI CONFERMARE infine il contenuto della Deliberazione G.C. n. 19/2023, salvo che per 

le modifiche e le integrazioni di cui in precedenza;  

DI TRASMETTERE il presente atto per gli adempimenti consequenziali, al Responsabile 

Settore III Finanziario e al Responsabile del Settore V Tecnico-Protezione Civile; 

RENDERE la presente deliberazione, con separata votazione ad esito unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 

Si dà atto dell’allontanamento dell’Ass. Daniela Di Costanzo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto: 

   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO  Dott.ssa Maria Grazia LOF FREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 28/02/2023 al 15/03/2023 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme 

all'Albo Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione. 

BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 2296 del 28/02/2023 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 


